## CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

(D.P. Reg. Sic. N. 157 del 23/05/1997)

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 22 FEB. 2016

OGGETTO: Perizia degli "Interventi di manutenzione sulle opere e gli impianti a servizio della diga di Garcia sul fiume Belice Sinistro per adeguamento alle prescrizioni dell'Ufficio Tecnico per le dighe" – Fornitura di n° 01 pluviometro a norma WMO (World Meteorological Organization), per la misura e la registrazione dell'intensità di precipitazione atmosferica sulla casa di guardia della Diga di Garcia - Liquidazione e pagamento ditta LSI LASTEM S.r.l.

## IL DIRETTORE GENERALE

L'anno 2016 il giorno 22 del mese di Febbraio, in Palermo nella sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo

\*\*\*\*\*\*\*

VISTO il R.D. n° 215 del 13/02/1933;

VISTA la L.R. n° 45 del 25/05/1995;

VISTO lo Statuto del Consorzio capo IV bis art. 41 bis;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 17.01.2013, con la quale l'ing. Marcello Bono è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento in ordine agli "Interventi di manutenzione sulle opere e gli impianti a servizio della diga di Garcia sul fiume Belice Sinistro per adeguamento alle prescrizioni dell'Ufficio Tecnico per le dighe";

VISTA la delibera n. 08 del 18/01/2013 con la quale è stato approvato il Progetto relativo agli "Interventi di manutenzione sulle opere e gli impianti a servizio della diga di Garcia sul fiume Belice Sinistro per adeguamento alle prescrizioni dell'Ufficio Tecnico per le dighe" predisposto dal progettista e munito del Parere Tecnico d'istruttoria favorevole e del relativo verbale di validazione del R.U.P;

VISTA la nota prot. n. 3974 del 02/05/2013 con la quale è stato notificato il D.D.G. n. 459 del 29/04/2013 di approvazione e finanziamento del progetto relativo agli "Interventi di manutenzione sulle opere e gli impianti a servizio della diga di Garcia sul fiume Belice Sinistro per adeguamento alle prescrizioni dell'Ufficio Tecnico per le dighe";

**VISTO** il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e ss. mm. ed ii.;

CONSIDERATO che al fine di realizzare gli interventi di manutenzione previsti dalla citata perizia di manutenzione, è stata prevista la fornitura di idonea strumentazione per la misura e registrazione dei dati pluviometrici presso la Diga di Garcia in ottemperanza alle prescrizioni dell'Ufficio Tecnico per le Dighe di Palermo;

VISTA la nota prot. n. 4964 del 16.09.2015 con la quale il R.U.P., ing. Marcello Bono, ha invitato la ditta LSI LASTEM S.r.l., a rimettere apposito preventivo per la fornitura in oggetto;

**VISTA** la nota prot. n. 4965 del 16.09.2015 con la quale il R.U.P., ing. Marcello Bono, ha invitato la ditta BIT LINE., a rimettere apposito preventivo per la fornitura in oggetto;

VISTA la nota prot. n. 4966 del 16.09.2015 con la quale il R.U.P., ing. Marcello Bono, ha invitato la ditta CAE S.p.A., a rimettere apposito preventivo per la fornitura in oggetto;

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta LSI LASTEM S.r.l. con sede in Settala Premenugo (MI),Via Ex SP 161 Dosso n° 9, ed acquisito al protocollo generale dell'Ente al n° 5006 del 18.09.2015 il cui importo è pari ad € 3.450,00 IVA esclusa;

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta CAE SpA con sede in San Lazzaro di Savena (BO), Via Colunga, 20, ed acquisito al protocollo generale dell'Ente al n° 5027 del 18.09.2015 il cui importo è pari ad € 15.700,00 IVA esclusa;

**CONSIDERATO** che l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere l'offerta presentata dalla ditta LSI LASTEM S.r.l. con sede in Settala Premenugo (MI),Via Ex SP 161 Dosso n° 9, e che il preventivo trasmesso dalla Ditta LSI LASTEM S.r.l, risulta conforme alla richiesta formulata dall'Ente;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 292 del 30.09.2015 con il quale è stato approvato il preventivo trasmesso dalla Ditta LSI LASTEM S.r.l.;

VISTA la Lettera di Ordinazione prot. n. 5280 del 02.10.2015, con la quale è stata affidata alla Ditta LSI LASTEM S.r.l. la fornitura sopra citata;

**CONSIDERATO** che la Ditta LSI LASTEM S.r.l., con sede in via Ex SP 161 Dosso n°9 - 20090 Settala Premenugo (MI), ha effettuato la fornitura secondo le modalità e le specifiche riportate nella Lettera di Ordinazione prot. n. 5280 del 02.10.2015;

VISTA la fattura n. FT40 1355 del 21/12/2015 dell'importo complessivo di € 4.209,00 di cui imponibile per € 3.450,00 ed IVA per € 759,00 trasmesso dalla Ditta LSI LASTEM S.r.l. ed assunta al protocollo dell'Ente al n° 2393 del 23.12.2015;

VISTO il Certificato di regolare esecuzione della fornitura redatto dal RUP ing. Marcello Bono a seguito dell'esito positivo della prova di funzionalità e collaudo della strumentazione oggetto della fornitura trasmesso con nota assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 966 del 15.02.2016;

VISTO il Certificato di pagamento n. 10 redatto dal RUP ing. Marcello Bono ed trasmesso con nota assunta al protocollo generale dell'Ente al nº 966 del 15.02.2016; In conformità alle premesse

## **DETERMINA**

- di prendere atto del Certificato di pagamento n. 10 redatto dal RUP ing. Marcello Bono e trasmesso con nota assunta al protocollo generale dell'Ente al nº 966 del 15.02.2016;
- 2) di liquidare e pagare in favore della Ditta LSI LASTEM S.r.l., con sede in via Ex SP 161 Dosso n°9 20090 Settala Premenugo (MI), l'importo complessivo di € 4.209,00 IVA inclusa, giusta fattura n. ft40 1355 del 23.12.2015 dell'importo complessivo di € 4.209,00 di cui imponibile per € 3.450,00 ed IVA per € 759,00 mediante bonifico bancario sul conto corrente bancario intrattenuto dalla ditta presso Banca MONTE PASCHI DI SIENA S.p.A. ed avente il seguente codice IBAN: IT53D0103033850000001519974 in dipendenza dell'impegno n. 892/2013 già assunto sul capitolo 993 del Bilancio del Consortile;

Il Dirigente dell'Area Amministrativa
(Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)